
Příloha č. 2 Výzvy k podání nabídek zakázky: „Dokončení a provedení webu Akademie výtvarných umění 

a s ním související služby pro zajištění jeho provozu, správy, údržby a rozvoje“ 

Stránka 1 z 17 
 

 

SMLOUVA O DÍLO NA VYTVOŘENÍ WEBOVÝCH STRÁNEK 

A POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB DALŠÍHO ROZVOJE 

 

 

Akademie výtvarných umění v Praze 

IČ: 604 61 446 

se sídlem U akademie 4, 170 22 Praha 7 

zastoupena rektorem  

kontaktní email:  

 

na straně jedné dále jen jako „Objednatel“ 

a 

Název Brainz Disruptive s.r.o. 

IČO: 27869032 

DIČ: CZ27869032 

se sídlem Fibichova 13/2, 130 00 Praha 

bankovní  

e-mail:  

zastoupená jednatelem 

 

na straně druhé dále jen jako „Zhotovitel“ 

 

Objednatel a Zhotovitel dále jen „smluvní strany“ 

 

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku dle § 1746 odst. 2 a 2586 a násl. zákona č. 89/2012 

Sb., občanský zákoník ve znění pozdějších předpisů a příslušných ustanovení zákona č. 

121/2000 Sb., autorský zákon, ve znění pozdějších předpisů tuto 

Smlouvu o dílo na vytvoření webových stránek a poskytování služeb dalšího 

rozvoje 

 

(dále jen „Smlouva“) 

 

I.  

ÚVODNÍ USTANOVENÍ A ÚČEL SMLOUVY 

 

1.1 Objednatel má zájem o vytvoření webových stránek, které budou sloužit jako nástroj pro 

komunikaci s uchazeči o studium, studenty, pedagogy a odbornou i laickou veřejností 

a budou po obsahové i kvalitativní stránce naplňovat cíle vymezené v této Smlouvě. Ze 

strany Zhotovitele by mělo dojít k navázání na doposud provedené práce předchozím 

Zhotovitelem webových stránek s cílem tyto dokončit do stavu, který bude nejen reflektovat 

požadavky Objednatele na moderní a inovativní design s přívětivým redakčním systémem, 

ale tyto webové stránky musí zejména splňovat požadavky na bezpečnost a dostupnost pro 

handicapované skupiny obyvatel, včetně dostupnosti na různých typech mobilních zařízení 

a prohlížecích ve smyslu zákona č. 99/2019 Sb., o přístupnosti webových stránek 



Příloha č. 2 Výzvy k podání nabídek zakázky: „Dokončení a provedení webu Akademie výtvarných umění 

a s ním související služby pro zajištění jeho provozu, správy, údržby a rozvoje“ 

Stránka 2 z 17 
 

a mobilních aplikací a zákona č. 365/2000 Sb., o informačních systémech veřejné správy, ve 

znění pozdějších předpisů). Zhotovitel je proto povinen zohlednit a zapracovat takové změny 

v grafickém návrhu, aby výsledné webové stránky splňovaly požadavky shora uvedených 

zákonů, jakož i principů WCAG (Web Content Accessibility Guidelines). 

 

1.2 Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý provést předmět díla dle této Smlouvy 

v nejvyšší dostupné kvalitě, má oprávnění na území České republiky poskytovat služby, 

které jsou předmětem této Smlouvy. Zhotovitel dále prohlašuje, že se detailně seznámil 

s aktuálním stavem rozpracovanosti webových stránek, zpracovaných předchozím 

zhotovitelem a jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné 

k realizaci díla dle požadavků Objednatele rámcově vymezených účelem této Smlouvy dle 

čl. 1.1 této Smlouvy. Zhotovitel prohlašuje a poskytuje Objednateli ujištění, že disponuje 

takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou nezbytné pro realizaci této Smlouvy 

za dohodnutou smluvní cenu uvedenou v této Smlouvě.  

 

II.  

PŘEDMĚT SMLOUVY 

 

II.1 Předmětem této Smlouvy je závazek Zhotovitele provést pro Objednatele na svůj náklad 

a nebezpečí dílo spočívající ve vytvoření webových stránek na adrese https://www.avu.cz/, 

a to dle technické specifikace uvedené v Příloze č. 1, která je nedílnou součástí této 

Smlouvy, a dále v souladu s touto Smlouvou a jejím dalšími přílohami, jakož i pokyny 

Objednatele. 

 

II.2 Smluvní strany shodně prohlašují, že vymezení předmětu díla zahrnuje veškerá plnění 

a dodávky nutné k jeho řádnému dokončení tak, aby jej bylo možné užívat v souladu 

s účelem, pro který je dílo zhotovováno. Součástí závazku Zhotovitele je uvedení díla do 

provozu, zaškolování zaměstnanců Objednatele v dohodnutém rozsahu, implementace 

informačního systému Objednatele tak, aby byl tento s webovými stránkami kompatibilní, 

implementace obsahu stávajících webových stránek do nových (migrace dat) a také 

vytvoření rozhraní při využití desktopových a mobilních zařízení. Zhotovitel se na základě 

této Smlouvy dále zavazuje poskytovat Objednateli služby spočívající v rozvoji webových 

stránek, kterým se rozumí vývoj funkcionalit a zdokonalení webových stránek a/nebo na něj 

přímo navazujících služeb, a to v rozsahu dle jednotlivých objednávek Objednatele. 

 

II.3 Objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit Zhotoviteli dohodnutou cenu. 

 

II.4 Zhotovitel je srozuměn s tím, že předmětem této Smlouvy není přímá tvorba obsahu webu 

ani grafické úpravy a design webu. Design a grafika webu zpracovaného na základě této 

Smlouvy musí být v souladu s grafickými návrhy dodanými Objednatelem; v případě 

odlišností výsledné vizuální stránky webu musí být tyto předem konzultovány a písemně 

schváleny Objednatelem. Zhotovitel je povinen vždy písemně upozornit Objednatele na 

skutečnost, že jím dodané grafické návrhy nejsou v souladu s účelem vymezeným v této 

Smlouvě, zejména pak s požadavky vymezenými v zákonech č. 99/2019 Sb., o přístupnosti 

webových stránek a mobilních aplikací a zákona č. 365/2000 Sb., o informačních systémech 

veřejné správy, ve znění pozdějších předpisů) či požadavky uvedenými v předpisech Web 

Content Accessibility Guidelines. 

 

https://www.avu.cz/


Příloha č. 2 Výzvy k podání nabídek zakázky: „Dokončení a provedení webu Akademie výtvarných umění 

a s ním související služby pro zajištění jeho provozu, správy, údržby a rozvoje“ 

Stránka 3 z 17 
 

II.5 Smluvní strany shodně konstatují, že plnění předmětu Smlouvy bude probíhat po částech, tj. 

ve čtyřech fázích: 

 

I. fáze – analýza a implementace grafických návrhů, technické zajištění webu, dokončení 

a provedení webových stránek; 

  

II. fáze – zkušební provoz webu, školení administrátorů webu a jiných zaměstnanců, 

vkládání obsahu Objednatele (migrace dat) akceptační řízení; 

 

III. fáze – spuštění ostrého (běžného) provozu webových stránek, následný rozvoj webu a 

dílčích funkcionalit; 

IV.  fáze – provoz, údržba, správa webových stránek. 

 

III.  

ZPŮSOB A DOBA PLNĚNÍ PŘEDMĚTU SMLOUVY 

 

I. fáze – analýza a implementace grafických návrhů, technické zajištění webu, dokončení 

a provedení webových stránek  

III.1 Zhotovitel se v této fázi zavazuje provést dílo v rozsahu specifikovaném v Příloze č. 1 této 

Smlouvy. Zhotovitel se zavazuje předat Objednateli návrh webových stránek v českém 

jazyce, včetně popisu redakčního a administrativního systému, před zahájením zkušebního 

provozu dle II. fáze díla, a to nejpozději do 30. 12. 2021. 

 

III.2 Zhotovitel podpisem této Smlouvy potvrzuje, že se detailně seznámil se stávajícím grafickým 

návrhem webových stránek (tj. nového webového portálu a všech souvisejících modulů) 

Objednatele a dle svých zkušeností a odborných znalostí prohlašuje, že je tento způsobilý 

k naplnění účelu vymezeném zejména v čl. I. této Smlouvy. 

 

III.3 Smluvní strany se zavazují postupovat ve vzájemné součinnosti při schvalování grafických 

návrhů webových stránek. Zhotovitel je povinen komunikovat ve věci grafických návrhů se 

zpracovatelem grafických návrhů webových stránek pro Objednatele, a sice se společností 

20YY s.r.o., IČO: 063 44 798, se sídlem K Matěji 2119/9, Dejvice, 160 00 Praha 6, resp. 

jejím pověřeným zástupcem tak, aby výsledné webové stránky, které budou na základě 

grafických návrhů Zhotovitelem vytvořeny, splňovaly podmínky stanovené v této Smlouvě, tj. 

zejména (nikoliv výlučně) podmínky stanovené v čl. 1.1 této Smlouvy. Smluvní strany se 

dohodly, že za účelem schvalování jednotlivých grafických návrhů budou provádět pracovní 

schůzky, které se budou konat 1x týdně, a to zpravidla v sídle Objednatele za přítomnosti 

Zhotovitele a zpracovatelů grafických návrhů, nedohodnou-li se smluvní strany jinak 

(případně tyto odsouhlasí elektronicky, bude-li se schůzka konat formou telekonference). 

Z těchto pracovních schůzek, ze kterých mohou být pořizovány audiovizuální záznamy, 

budou vyhotovovány písemné zápisy, které jsou smluvní strany povinny podepsat 

bezprostředně po skončení pracovní schůzky s tím, že v zápisech budou zaznamenány 

pokyny Objednatele, které jsou pro Zhotovitele závazné. Zhotovitel je srozuměn s tím, že 

pracovních schůzek se mohou účastnit i třetí osoby (např. externí konzultanti Objednatele, 

grafici zpracovávající grafické návrhy webových stránek atd.). Zhotovitel je srozuměn s tím, 

že výstupem z pracovních schůzek mohou být závazné pokyny Objednatele, které se 

Zhotovitel zavazuje zapracovat nejpozději do dne zahájení II. fáze provádění díla a Zhotovitel 



Příloha č. 2 Výzvy k podání nabídek zakázky: „Dokončení a provedení webu Akademie výtvarných umění 

a s ním související služby pro zajištění jeho provozu, správy, údržby a rozvoje“ 

Stránka 4 z 17 
 

se současně zavazuje na těchto pracovních schůzkách prezentovat Objednateli postup 

v provádění díla tak, aby Objednatel mohl kontrolovat (i) zda došlo ke splnění závazných 

pokynů uložených na předcházející pracovní schůzce a (ii) zda Zhotovitel postupuje při 

provádění díla odborným způsobem, tj. k výkonu činnosti Objednatele dle čl. 4.6 této 

Smlouvy. 

 

III.4 Zhotovitel se zavazuje nejpozději do sedmi (7) dnů od uzavření této Smlouvy zpřístupnit 

Objednateli HelpDesk, který bude sloužit ke vzájemné komunikaci mezi smluvními stranami 

ohledně předmětu díla (Zhotovitel zajistí sdílený online systém pro správu úkolů, závad a 

požadavků na rozvoj. Tento systém bude provozován prostřednictvím on-line aplikace 

umožňující Objednateli okamžitou kontrolu evidence a realizace jeho požadavků. Např. 

prostřednictvím aplikace Trello, Jira, Asana apod.). Zhotovitel prohlašuje, že k přístupu do 

HelpDesk nebude nutná jakákoliv instalace na stanici Objednatele, přičemž k přístupu bude 

sloužit jen internetový prohlížeč. HelpDesk je určen zejména k evidenci a hlášení požadavků 

na výslednou podobu webové stránky, specifikaci webových stránek a jednotlivých 

funkcionalit vymezených touto Smlouvou a jejími přílohami, zadávání požadavků na dílčí 

konzultace, námětů a připomínek a Zhotovitel je povinen v rámci HelpDesku zpřístupňovat 

Objednateli dílčí rozpracované verze webových stránek tak, aby měl Objednatel možnost 

kontrolovat provádění díla Zhotovitelem ve smyslu čl. 4.6 této Smlouvy, a to ode dne uzavření 

této Smlouvy do doby provedení díla dle této Smlouvy, přičemž po celou tuto dobu je 

Zhotovitel povinen udržovat HelpDesk pro Objednatele přístupný. 

II. fáze – zkušební provoz webu školení administrátorů webu, vkládání obsahu Objednatele 

(migrace dat) akceptační řízení 

III.5 Smluvní strany se dohodly na zkušebním provozu webových stránek před jejich spuštěním 

a tento musí být zahájen dne 12. 1. 2022 a bude trvat maximálně sedm (7) dní. Zkušební 

provoz webových stránek nesmí narušit ani ohrozit provoz stávajících webových stránek 

Objednatele. V rámci zkušebního provozu je Zhotovitel povinen za součinnosti Objednatele 

prověřit řádné fungování všech funkcionalit webových stránek, jakož i splnění všech 

podmínek pro provádění díla dle této Smlouvy. 

 

III.6 Smluvní strany se dohodly, že o výsledku zkušebního provozu bude sepsán zkušební 

protokol, ve kterém smluvní strany uvedou, za jakých podmínek zkušební provoz proběhl, 

včetně vad, které byly při zkušebním provozu zjištěny; tyto vady je Zhotovitel povinen 

odstranit bez zbytečného odkladu nejpozději do zahájení ostrého (běžného) provozu 

webových stránek dle III. fáze. 

 

III.7 Smluvní strany se dohodly, že v této fázi provádění díla, tj. po zahájení zkušebního provozu 

webových stránek Zhotovitel poskytne Objednateli školení administrátorů webu a redakčního 

systému, tj. Objednatelem určených osob, které proběhne nejméně dvakrát v místě sídla 

Objednatele v celkovém rozsahu nejméně 6 hodin, nedohodnou-li se smluvní strany jinak 

(např. školení s využitím tzv. vzdáleného přístupu). Smluvní strany se dohodly, že Zhotovitel 

je povinen předat Objednateli nejpozději v den zahájení zkušebního provozu veškerou 

dokumentaci potřebnou k provozování webu, jejíž součástí bude podrobný uživatelský 

manuál pro práci se všemi rozhraními. 

 

III.8 Smluvní strany se dohodly, že po ukončení zkušebního provozu díla dle čl. 3.5 a násl. této 

Smlouvy bude mezi stranami zahájeno tzv. akceptační řízení, které bude zahájeno dnem 

předání všech částí webu včetně zdrojového kódu, databáze a veškerých dat z testovacího 



Příloha č. 2 Výzvy k podání nabídek zakázky: „Dokončení a provedení webu Akademie výtvarných umění 

a s ním související služby pro zajištění jeho provozu, správy, údržby a rozvoje“ 

Stránka 5 z 17 
 

prostředí a finální verze redakčního a administrativního systému, tak aby Objednatel mohl 

sám web provozovat, testovat, udržovat a spravovat jako uživatel, resp. aby jej mohl předat 

do správy třetí straně; Zhotovitel je povinen Objednateli předat otevřený přístup ke 

zdrojovému kódu, obsahům a datům. Součástí předání bude i dokumentace potřebná 

k provozování webu, jejíž součástí bude podrobný uživatelský manuál pro práci se všemi 

rozhraními, ledaže byla již předána ve smyslu čl. 3.7 této Smlouvy. V předávacím protokolu 

bude uvedeno, zda v rámci akceptačního řízení bylo dílo ze strany Objednatele akceptováno, 

nebo neakceptováno. Zkušební provoz webových stránek a akceptování díla budou 

ukončeny podpisem předávacího protokolu. 

 

III.9 Smluvní strany se dohodly, že Objednatel je povinen dílo akceptovat jen v případě, že dílo 

bude provedeno zcela v souladu s Přílohou č. 1 Smlouvy a nebude současně obsahovat 

žádné vady a nedodělky.  

 

III.10 Dnem předání/převzetí (akceptace) díla bez vad a nedodělků nabývá Objednatel k dílu 

samotnému a všem jeho součástem vlastnické právo a přechází na něj nebezpečí škody na 

věci. Objednatel v témže okamžiku nabývá oprávnění vykonávat k dílu majetková práva ve 

smyslu čl. V. této Smlouvy. Zhotovitel se zavazuje předat Objednateli mj. přístupové údaje k 

hostingu webu, tj. přístup na FTP a do databáze, jakož i příslušný nosič nebo přístupová 

práva s informacemi (včetně zdrojových kódů), nezbytných k plnému užívání díla a zajištění 

jeho programové a jiné údržby.  

 

III.11 Před spuštěním ostrého provozu webových stránek dle čl. 3.12 a násl. této Smlouvy je 

Zhotovitel povinen provést v souladu s pokyny Objednatele migraci Objednatelem určených 

dat ze současných webových stránek (webové prezentace; www.avu.cz) do nových 

webových stránek, a to ve lhůtě, která bude mezi smluvními stranami dohodnuta tak, aby 

veškerá data byla přenesena z původních webových stránek do nových webových stránek 

nejpozději do zahájení ostrého provozu, tj. do dne uvedeného v čl. 3.12 této Smlouvy. 

Migrací dat dle tohoto odstavce nesmí dojít ke ztrátě dat ze stávajících webových stránek 

Objednatele; v opačném případě odpovídá Zhotovitel Objednateli za škodu. V případě, že 

některá data nebude možné migrovat do nových webových stránek, je Zhotovitel povinen 

sepsat písemný protokol se seznamem chyb a podle povahy těchto chyb navrhne Zhotovitel 

Objednateli další vhodný postup. 

III. fáze – spuštění ostrého (běžného) provozu webových stránek, následný rozvoj webových 

stránek a dílčích funkcionalit 

III.12 Smluvní strany se dohodly, že po skončení zkušebního provozu dle II. fáze bude zahájen 

ostrý (běžný) provoz, a který bude zahájen dne 31. 1. 2022.  

 

III.13 Zhotovitel se zavazuje od okamžiku spuštění ostrého provozu webových stránek poskytovat 

Objednateli programátorské práce sloužící k dalšímu rozvoji webu vytvořeného Zhotovitelem 

dle této Smlouvy, a to po dobu jedenácti (11) měsíců od spuštění ostrého provozu (tedy do 

31. 12. 2022), a to v rozsahu nejvýše 250 hodin. 

 

III.14 Za rozvoj webových stránek se považuje zejména vývoj funkcionalit a zdokonalení webových 

stránek nebo na ně přímo navazujících služeb a funkcí, přičemž za rozvoj webu se 

nepovažuje odstraňování technických závad vzniklých v důsledku činnosti Zhotovitele – 

odstraňování takových závad je povinen provést Zadavatel bez nároku na odměnu, a to dle 

dalších ustanovení této Smlouvy. 

http://www.avu.cz/


Příloha č. 2 Výzvy k podání nabídek zakázky: „Dokončení a provedení webu Akademie výtvarných umění 

a s ním související služby pro zajištění jeho provozu, správy, údržby a rozvoje“ 

Stránka 6 z 17 
 

 

III.15 Období rozvoje webových stránek a dílčích funkcionalit začne v okamžiku spuštění ostrého 

(běžného) provozu webu, tedy zahájením III. fáze. Všechny dříve poskytnuté práce a služby, 

které by svou obsahovou náplní mohly naplňovat vymezení „rozvoje webových stránek“, jak 

je toto uvedeno v čl. 3.14. této Smlouvy, budou zahrnuty pod vytvoření a zprovoznění 

webových stránek. 

 

III.16 Jednotlivé služby rozvoje webových stránek budou Objednatelem objednávány na základě 

dílčích objednávek; každá taková objednávka musí obsahovat stručnou specifikaci 

požadovaného plnění. V návaznosti na obdržení dílčí objednávky Objednatele Zhotovitel 

Objednateli nejpozději do 72 hodin sdělí předpokládanou časovou dotaci daného plnění, a 

to prostřednictvím e-mailu, nedohodnou-li se strany jinak. Dílčí objednávka se stává 

závaznou až okamžikem jejího výslovného potvrzení ze strany Objednatele odeslaného na 

e-mailovou adresu Zhotovitele 

 

III.17 Jednotlivé služby rozvíjející webové stránky budou nejdříve nasazeny na testovacím 

prostředí tak aby Objednatel mohl zkontrolovat soulad s objednávkou, soulad se zadávací 

dokumentací a kvalitu provedení vč. kvality zdrojového kódu. Do produkčního prostředí bude 

úprava propsána až po této kontrole a potvrzení Objednatelem. 

 

III.18 Malé požadavky na práci, tedy takové, které nepřesahují svou náročností 10 hodin práce, 

provede Zhotovitel nejpozději do 10 pracovních dnů od potvrzení dílčí objednávky ze strany 

Objednatele.  

 

III.19 Střední požadavky na práci od Zadavatele, tedy takové, které nepřesahují svou náročností 

30 hodin práce, provede Zhotovitel nejpozději do 20 pracovních dnů od potvrzení dílčí 

objednávky ze strany Objednatele. 

 

III.20 Velké požadavky na práci přesahující svou náročností 50 hodin práce, provede Zhotovitel 

nejpozději do 30 pracovních dnů od potvrzení dílčí objednávky ze strany Objednatele.  

 

III.21 Případné velké požadavky, které by Zhotovitel nebyl, díky jejich vysoké náročnosti, schopen 

provést do 30 pracovních dnů, budou Objednatele, po upozornění na časovou náročnost 

přesahující 30 pracovních dnů ze strany Zhotovitele, rozděleny do vícero menších a po sobě 

následujících požadavků tak, aby každý z nich byl Zhotovitelem zpracovatelný do 25 

pracovních dnů. 

 

IV.  fáze – provoz, údržba, správa webových stránek 

III.22 Zhotovitel se zavazuje od okamžiku spuštění ostrého provozu webových stránek zajišťovat 

pro Objednatele provoz, údržbu, správu, aktualizaci a uživatelskou podporu webových 

stránek, a to včetně jazykových mutací, přičemž se Zhotovitel zavazuje provádět zejména: 

 

- školení zaměstnanců a pracovníků Objednatele, a to na vyžádání v prostorách 

Objednatele (max. 1 x za 2 měsíce v rozsahu 2 hodin); 

- technickou a zákaznickou podporu prostřednictvím e-mailu a telefonu dostupnou v 

pracovních dnech od 9:00 do 17:00 hodin pro hlášení méně závažných a bagatelních 

chyb webových stránek a technickou a zákaznickou podporu prostřednictvím e-mailu 



Příloha č. 2 Výzvy k podání nabídek zakázky: „Dokončení a provedení webu Akademie výtvarných umění 

a s ním související služby pro zajištění jeho provozu, správy, údržby a rozvoje“ 

Stránka 7 z 17 
 

a telefonu dostupnou 24 hodin sedm (7) dní v týdnu pro hlášení závažných 

(kritických) závad webových stránek; 

- udržovat v provozuschopnosti a funkčnosti webové stránky v plném rozsahu; 

- parametrické aktualizace webových stránek při změně legislativy (nejde-li o vlivy 

vyvolávající potřeby zásadní koncepční změny); 

- aktualizaci a záplatování bezpečnostních chyb a rizik všech složek webových 

stránek; 

- zajištění bezpečnostních certifikátů a jejich aktualizace; 

- zajištění a uhrazení licencí pro vlastní vyhledávání v obsahu webových stránek, pro 

administrativní rozhraní, pro správu obsahu a pro jakékoliv další složky webových 

stránek, jsou-li takové licence potřeba a je-li k jejich zajištění pro Objednatele nutná 

pravidelná úhrada ze strany účastníka třetí straně; 

- pravidelnou kontrolu a ladění SEO nastavení. 

 

III.23 Zhotovitel se zavazuje Objednateli poskytovat služby podle předchozího odstavce po dobu 

jedenácti (11) měsíců ode dne spuštění ostrého provozu webových stránek, tedy od 31. 1. 

2022 do 31. 12. 2022. 

 

III.24 Zhotovitel je povinen zajistit dostupnost webových stránek v minimálním rozsahu 99,5 % 

měsíčně, přičemž technologické odstávky za účelem údržby a aktualizace systému se 

započítávají do doby nedostupnosti webových stránek, způsobí-li ji. Naopak se do doby 

nedostupnosti webových stránek nezapočítávají odstávky způsobené webhostingem. 

 

III.25 Smluvní strany se dohodly, že reakční doby k odstranění vad webových stránek při zajištění 

provozu, údržby a správy webových stránek se ustanovení čl. 8.2 této Smlouvy užijí 

obdobně, a to včetně smluvních sankcí uvedených v čl. IX Smlouvy. 

 

IV.  

PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

 

IV.1 Zhotovitel je povinen postupovat s náležitou odbornou péčí v souladu s platným právními 

předpisy, chránit práva a oprávněné zájmy Objednatele. V rámci provádění díla dle této 

Smlouvy se Zhotovitel zavazuje konzultovat s Objednatelem a jim určenými osobami 

předmět této Smlouvy a konečnou podobu díla. 

 

IV.2 Zhotovitel je povinen postupovat podle pokynů Objednatele a postupovat v úzké součinnosti 

s Objednatelem a grafiky. 

 

IV.3 Zjistí-li Zhotovitel v průběhu provádění Díla, že nestihne dodržet termíny plnění stanovené 

v této Smlouvě, je povinen vždy na to Objednatele písemně upozornit a Smluvní strany jsou 

povinny ve vzájemné součinnosti za účelem naplnění cíle dle této Smlouvy ujednat nový 

nejzazší termín plnění. 

 

IV.4 Zhotovitel neodpovídá za nedodržení termínu plnění z důvodu působení vyšší moci. 

 

IV.5 Zhotovitel je povinen oznámit Objednateli všechny okolnosti, které zjistil při plnění předmětu 

Smlouvy, které mohou mít vliv na změnu pokynů Objednatele. Zjistí-li Zhotovitel kdykoliv po 

uzavření této Smlouvy, že pokyny Objednatele jsou nevhodné či neúčelné pro plnění 

předmětu Smlouvy, je povinen na to Objednatele neprodleně písemně, nebo emailem 

upozornit. Pokud Zhotovitel povinnosti dle tohoto odstavce nesplní, odpovídá Objednateli za 



Příloha č. 2 Výzvy k podání nabídek zakázky: „Dokončení a provedení webu Akademie výtvarných umění 

a s ním související služby pro zajištění jeho provozu, správy, údržby a rozvoje“ 

Stránka 8 z 17 
 

vady plnění způsobené použitím nevhodných dat, podkladů, dokumentů a pokynu a s tím 

spojenou škodu. 

 

IV.6 Objednatel se zavazuje poskytnout Zhotoviteli součinnost potřebnou pro řádné plnění 

předmětu této Smlouvy, zejména pokud jde o odsouhlasení návrhů, specifikaci technických 

požadavků na systém, integraci informačního systému Objednatele (Magion) do webových 

stránek, migraci dat z původních webových stránek do nových webových stránek, a zavazuje 

se také poskytnout Zhotoviteli součinnost při předání díla. Po dobu prodlení Objednatele 

s poskytnutím součinnosti není Zhotovitel v prodlení s plněním závazku provést dílo a 

konečný termín provedení díla se o tuto dobu, tj. o stejný počet dní prodlení, prodlužuje. 

 

IV.7 Objednatel je oprávněn kdykoliv v průběhu provádění díla kontrolovat dílo, způsob jeho 

provádění a dodržování této Smlouvy ze strany Zhotovitele s tím, že Zhotovitel je povinen 

poskytnout Objednateli v tomto ohledu veškerou nezbytnou součinnost, a zavazuje se 

Objednateli na jeho požádání poskytnout dílčí rozpracované části díla ke kontrole jejich 

souladu s touto Smlouvou. Zpracované návrhy je Zhotovitel povinen zkonzultovat 

s Objednatelem či s jím určenou osobou a tyto si nechat odsouhlasit. Zhotovitel dále zajistí 

v případě potřeby účast svých zástupců na osobních jednáních s Objednatelem či jím 

určenými osobami apod. Zjistí-li Objednatel, že Zhotovitel provádí dílo v rozporu se svými 

povinnostmi či s předpisy shora uvedenými nebo nedodržuje jiné podmínky této Smlouvy, je 

Objednatel oprávněn dožadovat se toho, aby zhotovitel odstranil vady vzniklé takovou jeho 

činností a dílo prováděl řádným způsobem. Jestliže tak Zhotovitel neučiní ani v přiměřené 

lhůtě a postup Zhotovitele by vedl nepochybně k dalšímu porušení Smlouvy, je Objednatel 

oprávněn odstoupit od Smlouvy. V tomto případě je Objednatel povinen zaplatit Zhotoviteli 

řádně provedené a Objednatelem odsouhlasené práce. 

 

IV.8 Zhotovitel prohlašuje, že dílo prováděné na základě této Smlouvy, které je pro Objednatele 

vytvářeno na míru, bude původní a že jeho provedením a poskytnutím licence nedojde 

k porušení autorských, osobnostních ani jiných práv třetích osob. V případě, že vůči 

Objednateli budou uplatněny nároky držitelů autorských práv či jakékoli jiné nároky třetích 

osob v souvislosti s užitím díla či kterékoli jeho části dle Smlouvy, je Zhotovitel povinen 

takové nároky třetích osob bez dalšího vypořádat a uhradit Objednateli veškerou vzniklou 

škodu a smluvní pokutu.  

 

V.  

AUTORSKÁ PRÁVA A LICENCE 

 

V.1 Smluvní strany shodně konstatují, že pokud v rámci provádění díla vznikne ve smyslu 

autorského zákona autorské dílo a není-li v této Smlouvě uvedeno jinak, poskytuje tímto 

Zhotovitel Objednateli oprávnění k výkonu práva takové dílo užít v původní, zpracované či 

jinak změněné podobě a ke všem známým způsobům užití v době uzavření této Smlouvy. 

Licence dle předchozí věty se uděluje jako výhradní, časově a místně neomezená, 

neomezená co do množství a rozsahu, k užití díla v souladu s touto Smlouvou, a to 

v maximálním rozsahu, ve kterém je oprávněn Zhotovitel takovou licenci poskytnout. Smluvní 

strany se dále dohodly, že pokud Zhotovitel využije k tvorbě webových stránek zčásti tzv. 

open source software, u kterého nelze spravedlivě požadovat po Zhotoviteli předání 

zdrojových kódů, musí Zhotovitel Objednateli předat kompletní uživatelskou, 

administrátorskou a provozní dokumentaci. Zhotovitel je však vždy povinen zajistit, aby užití 

webových stránek ze strany Objednatele nebylo jakýmkoli způsobem limitováno a aby 



Příloha č. 2 Výzvy k podání nabídek zakázky: „Dokončení a provedení webu Akademie výtvarných umění 

a s ním související služby pro zajištění jeho provozu, správy, údržby a rozvoje“ 

Stránka 9 z 17 
 

Objednatel byl oprávněn webové stránky užívat a spravovat ať sám nebo prostřednictvím 

třetích osob, a to v neomezeném rozsahu. Objednatel bere na vědomí, že Zhotovitel pro 

účely zhotovení díla může užít a do díla zařadit své šablony a/nebo díla třetích stran, zejména 

pak jakékoliv open-source knihovny a další komponenty. Pro vyloučení pochybností Smluvní 

strany stanoví, že licenci ve výše uvedeném rozsahu poskytuje Zhotovitel Objednateli pouze 

k těm komponentám a součástem Díla, jež jsou pro Objednatele vytvářeny Zhotovitelem 

původně na míru bez využití dat, zdrojových kódů, softwaru a dalších dokumentů či šablon 

svých či třetích stran nebo ke kterým jsou Poskytovateli udělována oprávnění. K ostatním 

součástem díla poskytuje Zhotovitel Objednateli licenci nevýhradní. 

 

V.2 V případě, že dílo bude prováděno zcela či zčásti na tzv. open source softwaru, Zhotovitel je 

povinen vést řádnou dokumentaci o využití open source software a předložit tuto 

dokumentaci Objednateli nejpozději dnem předání díla dle čl. 3.10 této Smlouvy; součástí 

předání budou i licenční podmínky užitého open source software. 

 

V.3 V případě odstoupení Objednatele od této Smlouvy z důvodu prodlení Zhotovitele 

s provedením díla dle této Smlouvy, Zhotovitel uděluje Objednateli souhlas k dokončení 

nehotového autorského díla s tím, že odměna Zhotovitele za takto rozpracované dílo se 

stanoví poměrně k celkové ceně díla, nákladům na rozpracované dílo a k odpracovaným 

hodinám při provádění díla dle této Smlouvy, která bude splatná po předání zdrojového kódu 

webových stránek a všech jejích jednotlivých modulů, jakož i veškeré další dokumentace 

nezbytné k dokončení webových stránek a jejich provozu. Zhotovitel je v takovém případě 

povinen předat Objednateli kompletní uživatelskou, administrátorskou a provozní 

dokumentaci, vztahující se k rozpracovaným webovým stránkám tak, aby je Objednatel mohl 

sám nebo prostřednictvím třetí osoby dokončit a užívat k účelu sjednanému v této Smlouvě.  

 

V.4 Zhotovitel není oprávněn poskytnout předmět plnění dle této Smlouvy, tj. vytvořenou novou 

webovou stránku, ani její jednotlivé části či grafické návrhy Objednatele třetí osobě bez 

předchozího písemného souhlasu Objednatele, ani není oprávněn je užít pro sebe. 

 

V.5 Smluvní strany shodně konstatují, že odměna za poskytnutí licence je již zahrnuta v ceně 

díla a činí 40 % ceny díly, přičemž Objednatel je oprávněn poskytnout licenci třetí osobě bez 

jakéhokoli omezení. Ustanovení §§ 2378 a 2382 občanského zákoníku se nepoužije. Bez 

ohledu na formu uzavření licenční smlouvy však platí, že Zhotovitel je vždy povinen zajistit 

poskytnutí licence dle podmínek stanovených Smlouvou, a to bez ohledu na případný 

rozdílný obsah standardních licenčních podmínek vykonavatele majetkových práv k takovým 

autorským dílům. 

 

V.6 Smluvní strany se dále dohodly, že Objednatel je oprávněn dílo provedené Zhotovitelem dle 

této Smlouvy, jakkoliv upravovat, měnit, spojit s jiným nebo jej zařadit do díla souborného a 

dle svého volního uvážení do něj zasahovat, zpracovávat ho do dalších autorských děl, 

zařazovat do děl souborných a/nebo do databází, a to i prostřednictvím třetích osob, s čímž 

Zhotovitel bez dalšího souhlasí. 

 

VI.  

CENA DÍLA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

 

VI.1 Celková cena díla se skládá z: 

 



Příloha č. 2 Výzvy k podání nabídek zakázky: „Dokončení a provedení webu Akademie výtvarných umění 

a s ním související služby pro zajištění jeho provozu, správy, údržby a rozvoje“ 

Stránka 10 z 17 
 

- ceny díla za fázi I. (analýza a implementace grafických návrhů, technické zajištění 

webu, dokončení a provedení webových stránek), fázi II. (zkušební provoz webu 

školení administrátorů webu, vkládání obsahu Objednatele (migrace dat) akceptační 

řízení). a fázi IV. (provoz, údržba, správa webových stránek) a z 

 

- ceny za objednané služby fáze III. (spuštění ostrého (běžného) provozu webových 

stránek, následný rozvoj webových stránek a dílčích funkcionalit) v maximálním 

rozsahu 250 hodin následného rozvoje webu a dílčích funkcionalit (programátorské 

práce) v souladu s čl. 3.13 Smlouvy. 

 

VI.2 Celková cena díla je stanovena dohodou smluvních stran jako cena nejvýše přípustná, 

s výjimkou dohodnutých víceprací, která v sobě zahrnuje veškeré nezbytné náklady 

Zhotovitele včetně režijních nákladů, cestovních nákladů, nákladů na softwarové vybavení 

použité při provádění díla a jeho hmotné zachycení, jakož i odměnu autorům jednotlivých 

částí díla. V celkové ceně díla je zahrnuta rovněž odměna Zhotovitele případně třetích osob 

za poskytnutí licence ve smyslu čl. V. této Smlouvy. 

 

VI.3 Cena díla za fázi I., fázi II. a fázi IV.: 

 

Cena díla za fázi I., fázi II. a fázi IV bez DPH    841.500,- Kč 

DPH         176.715,- Kč 

Cena díla za fázi I., fázi II. a fázi IV včetně DPH             1.018.215,- Kč 

 

VI.4 Cena služeb za fázi III.: 

 

Cena za 1 hodinu služeb dle fáze III. bez DPH    1.500,- Kč 

DPH            315,- Kč 

Cena za 1 hodinu služeb dle fáze III. včetně DPH   1.815,- Kč 

 

 

Cena služeb za fázi III (při max. rozsahu 250 hodin) bez DPH  375.000,- Kč 

DPH           78.750,- Kč 

Cena díla za fázi III. (při max. rozsahu 250 hodin) včetně DPH  453.750,- Kč 

 

VI.5 Celková cena díla [součet ceny díla za fáze I., II., IV. a ceny služeb za fázi III. (při max. 

rozsahu 250 hodin)] 

 

Celková cena díla bez DPH      1.216.500,- Kč 

DPH            255.465,- Kč 

Celková cena díla včetně DPH      1.471.965,- Kč 

 

VI.6 Zhotoviteli vznikne právo na zaplacení ceny díla za fázi I., fázi II. a fázi IV. podpisem 

předávacího protokolu dle čl. 3.8 této Smlouvy s tím, že Objednateli vznikne právo zadržet 

část ceny díla ve výši 10 % Celkové ceny díla včetně DPH v případě dílo bude Objednatelem 

protokolárně převzato s vadami a nedodělky, které je povinen Zhotovitel odstranit. Zádržné 

bude Zhotoviteli uhrazeno poté, co dojde k odstranění vad a nedodělků vytknutých 

Objednatelem v rámci akceptačního řízení dle čl. 3.8 – 3.10 této Smlouvy. 

 



Příloha č. 2 Výzvy k podání nabídek zakázky: „Dokončení a provedení webu Akademie výtvarných umění 

a s ním související služby pro zajištění jeho provozu, správy, údržby a rozvoje“ 

Stránka 11 z 17 
 

VI.7 Zhotoviteli vznikne právo na úhradu služeb poskytnutých podle fáze III. po řádném 

a včasném provedení díla sjednaného v jednotlivých odsouhlasených objednávkách 

v souladu s čl. 3.16 Smlouvy. 

 

VI.8 Cena díla ani její jednotlivé části nebude ani částečně hrazena zálohami. 

 

VI.9 Objednatel bude hradit Zhotoviteli cenu za plnění na základě daňového dokladu – faktury 

vystavené Zhotovitelem. Faktura bude splňovat náležitosti stanovené občanským zákoníkem 

a rovněž zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 

Cenu je možné navýšit pouze v případě zvýšení sazby DPH, a to o částku odpovídající 

tomuto zvýšení sazby DPH. 

 

VI.10 Splatnost faktury vystavené dle této Smlouvy je sjednána na 30 kalendářních dnů ode dne 

jejího doručení Objednateli. Dnem úhrady se rozumí den, kterým je fakturovaná částka 

odepsaná z účtu Objednatele ve prospěch účtu Zhotovitele.  

 

VI.11 V případě, že faktura nebude obsahovat náležitosti uvedené v této Smlouvě a/nebo 

stanovené právními předpisy, bude-Ii obsahovat nesprávné údaje nebo nebudou-li k faktuře 

doloženy požadované přílohy nebo bude obsahovat jiné cenové údaje, je Objednatel 

oprávněn fakturu vrátit Zhotoviteli k opravě, či novému vystavení. V takovém případě lhůta 

splatnosti v celé sjednané délce, tj. 30 dní, začne plynout až dnem doručení faktury, 

obsahující správné údaje a všechny náležitosti podle této Smlouvy, Objednateli.  

 

VI.12 V případě, že Zhotovitel bude v prodlení s plněním jakékoli povinnosti dle této Smlouvy, 

zejména pak, pokud Zhotovitel neprovede dílo řádně a včas v kterékoli fázi ve smluvně 

sjednané kvalitě, nebude Objednatel povinen provést úhradu faktury vystavené Zhotovitelem 

za již poskytnuté služby dle této Smlouvy do doby, než Zhotovitel zjedná nápravu. 

 

VII.  

POVINNOST MLČENLIVOSTI  

 

VII.1 Smluvní strany jsou povinny zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se při 

plnění této Smlouvy dozvěděly a které označily jako důvěrné. Povinnosti mlčenlivosti se 

může Smluvní strana zprostit svým písemným prohlášením či zmocněním druhé Smluvní 

strany. Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení platnosti této Smlouvy. Za důvěrné 

informace se považují zejména know-how, jímž se rozumí veškeré poznatky obchodní, 

výrobní, technické či ekonomické povahy související s činností Smluvní strany, dále 

technická, technologická a jiná data a informace včetně softwarového, hardwarového a 

jiného technického vybavení každé Smluvní strany, společně s přístupovými jmény a hesly 

do systémů Objednatele a/nebo Zhotovitele.  

 

VII.2 Povinnost mlčenlivosti se vztahuje ve stejném rozsahu i na pracovníky Zhotovitele a 

Zhotovitel je povinen zajistit, aby nedošlo k prozrazení či jinému zpřístupnění důvěrných 

informací třetím osobám, jejich ztrátě, poškození a/nebo jinému znehodnocení či 

neoprávněnému nakládání s těmito informacemi. 

 

VII.3 Smluvní strana je zproštěna povinnosti mlčenlivosti v případech stanovených právními 

předpisy. 

 



Příloha č. 2 Výzvy k podání nabídek zakázky: „Dokončení a provedení webu Akademie výtvarných umění 

a s ním související služby pro zajištění jeho provozu, správy, údržby a rozvoje“ 

Stránka 12 z 17 
 

VII.4 Smluvní strana je povinna zachovat jako citlivé veškeré informace, o kterých se dozví v 

souvislosti s plnění předmětu této Smlouvy. Povinnost poskytovat informace podle zákona 

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů není 

tímto ustanovením dotčena. 

 

VII.5 Důvěrnými informaci ve smyslu této Smlouvy nejsou nebo přestávají být 

 

VII.5.1 informace, které byly v době, kdy byly některé smluvní straně poskytnuty, veřejně 

známé, tj. jsou známy neuzavřenému okruhu osob, 

 

VII.5.2 informace, které se stanou veřejně známými poté, co byly smluvní straně sděleny, 

s výjimkou případů, kdy se tyto informace stanou veřejně známými v důsledku porušení 

závazku příjemce těchto informací, 

 

VII.5.3 informace, které byly druhé smluvní straně prokazatelně známé před jejich poskytnutím 

nebo 

 

VII.5.4 informace, které je smluvní strana povinna sdělit oprávněným osobám na základě 

obecně závazných právních předpisů; v těchto případech je povinná smluvní strana 

povinna, pokud je to za daných okolností možné a souladné se zákonem, o povinnosti 

důvěrné informace sdělit informovat druhou smluvní stranu, případně může druhou 

smluvní stranu požádat o potřebnou součinnost tak, aby byla povinná smluvní strana 

schopna schopen dané žádosti vyhovět, 

 

VII.5.5 informace které jsou obsažené ve Smlouvě včetně jejích příloh. 

 

VII.6 Povinnost mlčenlivosti dle tohoto článku trvá i po skončení této Smlouvy. 

 

VIII.  

ODPOVĚDNOST ZA VADY A ŠKODU, ZÁRUKA 

 

VIII.1 Zhotovitel poskytuje Objednateli záruku za funkčnost díla jako celku (a všech jeho 

jednotlivých částí) a také za formální a věcnou správnost díla, tj. že dílo bylo provedeno 

v souladu s požadavky Objednatele. Vadou díla se pro účely této Smlouvy rozumí rozpor 

mezi podmínkami sjednanými pro provedení díla dle této Smlouvy a skutečným stavem díla. 

Zhotovitel se v této souvislosti zavazuje poskytnout Objednateli záruku v délce trvání 24 

měsíců ode dne protokolárního předání díla odsouhlaseného Objednatelem; po tuto dobu je 

Zhotovitel povinen bezplatně odstranit případné vady díla, které budou Objednatelem 

zjištěny. Záruční doba dle tohoto článku neběží po dobu, po kterou Objednatel nemohl dílo 

v důsledku zjištěných vad užívat. Předmětem záruky jsou takové vady, které znemožňují 

užívat Dílo způsobem zamýšleným touto Smlouvou a jejichž existencí dochází ke stavu, kdy 

je Dílo jakkoliv v rozporu s touto Smlouvou. Smluvní strany se dohodly, že výskyt jakékoli 

vady v období tří (3) měsíců od řádného předání díla bez vad a nedodělků, nebo ode dne, 

kdy budou vady vytknuté v předávacím protokolu ze strany Zhotovitele odstraněny, se 

považují za skryté vady, které dílo mělo od počátku, tj. od jeho předání Objednateli. 

 

VIII.2 Smluvní strany se dohodly, že Zhotovitel je povinen odstranit vady díla kryté zárukou v níže 

uvedených lhůtách v závislosti na závažnosti takové vady: 

 



Příloha č. 2 Výzvy k podání nabídek zakázky: „Dokončení a provedení webu Akademie výtvarných umění 

a s ním související služby pro zajištění jeho provozu, správy, údržby a rozvoje“ 

Stránka 13 z 17 
 

- Kritické vady jsou takové vady, které zásadně poškozují dobré jméno Objednatele, 

znemožňují dostupnost informací na webových stránkách, jež jsou klíčové pro 

fungování Objednatele či znemožňují aktualizaci dílčích funkcionalit webových 

stránek. Kritické vady je Zhotovitel povinen odstranit nejpozději do 8 hodin od 

okamžiku jejich nahlášení (nebo po jejich vzniku, pokud na ně měl a mohl přijít sám 

Zhotovitel). 

 

- Méně závažné vady jsou takové vady, které ztěžují práci Objednatele s webovými 

stránkami a/nebo redakčním systémem, zvláště závady omezující editaci obsahu, 

nebo chyby v datových souborech neohrožující funkci celého webu. Méně závažné 

vady je Zhotovitel povinen odstranit nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne jejich 

nahlášení. 

 

- Bagatelní závady jsou takové vady, které v žádném ohledu neznemožňují používání 

webu a tyto vady je Zhotovitel povinen odstranit nejpozději do 10 pracovních dnů 

ode dne jejich nahlášení. 

 

VIII.3 Zhotovitel je povinen udržovat v platnosti po celou dobu plnění závazků dle této Smlouvy 

pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou Zhotovitelem třetí osobě, přičemž limit 

pojistného plnění vyplývající z pojistné Smlouvy nesmí být nižší než 5.000.000,- Kč. 

Zhotovitel je povinen předložit Objednateli na výzvu platnou a účinnou pojistnou smlouvu, 

a to nejpozději do 3 pracovních dnů ode dne výzvy k jejímu předložení. 

 

VIII.4 Zhotovitel plně odpovídá Objednateli za vady, škodu či prodlení v souvislosti s plněním 

předmětu této Smlouvy rovněž v případě, že část předmětu plnění dle této Smlouvy. 

 

VIII.5 Zhotovitel neodpovídá za vady v souvislosti s plněním předmětu této Smlouvy způsobené 

změnou technických a licenčních podmínek třetích stran. 

 

VIII.6 Zhotovitel není odpovědný za jakoukoli újmu vzniklou na základě přímého či nepřímého 

používání bezvadného díla Objednatelem či třetí stranou, ani za vady vzniklé působením 

vyšší moci. 

 

IX.  

SMLUVNÍ SANKCE, ODSTOUPENÍ 

 

IX.1 V případě porušení jakékoliv povinnosti stanovené v čl. IV. této Smlouvy se Zhotovitel 

zavazuje uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý jednotlivý případ 

porušení této povinnosti. 

 

IX.2 V případě prodlení Zhotovitele s předáním návrhu webových stránek včetně popisu 

redakčního a administrativního systému dle čl. 3.1 této Smlouvy, je Zhotovitel povinen 

zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč, a to za každý i započatý den prodlení. 

 

IX.3 V případě prodlení Zhotovitele s předáním kterékoliv částí webu včetně zdrojového kódu, 

databáze, dat a testovacího prostředí, nebo finální verze redakčního a administrativního 

systému k dílu či sjednané dokumentace dle čl. 3.8 nebo čl. 3.10 této Smlouvy, je Zhotovitel 



Příloha č. 2 Výzvy k podání nabídek zakázky: „Dokončení a provedení webu Akademie výtvarných umění 

a s ním související služby pro zajištění jeho provozu, správy, údržby a rozvoje“ 

Stránka 14 z 17 
 

povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč, a to za každý i započatý den 

prodlení. 

 

IX.4 V případě, že Objednatel nezaplatí cenu díla ve lhůtě splatnosti ani v dodatečné lhůtě pěti 

dnů, ode dne písemného upozornění Objednatele Zhotovitelem na prodlení, má Zhotovitel 

nárok na zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i započatý den 

prodlení.  

 

IX.5 V případě, že Zhotovitel bude v prodlení s odstraněním nahlášené kritické vady dle čl. 8.2 

této Smlouvy, je Zhotovitel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za 

každou i započatou hodinu prodlení. 

 

IX.6 V případě, že Zhotovitel bude v prodlení s odstraněním nahlášené méně závažné a/nebo 

bagatelní vady dle čl. 8.2 této Smlouvy, je Zhotovitel povinen zaplatit Objednateli smluvní 

pokutu ve výši 200,- Kč za každý i započatý den prodlení. 

 

IX.7 V případě, že se prohlášení Zhotovitele učiněné dle čl. 4.7 této Smlouvy ukáže jako 

nepravdivé, je Zhotovitel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč. 

 

IX.8 V případě porušení povinnosti Smluvní strany vyplývajících z článku VII. této Smlouvy, je 

taková Smluvní strana povinna zaplatit druhé Smluvní straně smluvní pokutu ve výši 25.000,- 

Kč za každý jednotlivý případ porušení takové povinnosti. 

 

IX.9 V případě porušení povinnosti Zhotovitele se zahájením ostrého (běžného) provozu 

webových stránek podle článku 3.12. této Smlouvy, je Zhotovitel povinen zaplatit Objednateli 

smluvní pokutu ve výši 5000,- Kč za každý i započatý den prodlení. 

 

IX.10 V případě, že Zhotovitel bude v prodlení se zasláním reakce podle čl. 3.16 Smlouvy, je 

Zhotovitel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 200,- Kč za každý i započatý 

den prodlení. 

 

IX.11 V případě, že Zhotovitel bude v prodlení s plněním podle čl. 3.18, 3.19, 3.20 a/nebo 3.21 

Smlouvy, je Zhotovitel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 200,- Kč za každý 

i započatý den prodlení, a to za každý jednotlivý případ prodlení samostatně. 

 

IX.12 V případě porušení povinnosti Zhotovitele se zajištěním minimální dostupnosti webových 

stránek podle čl. 3.24 Smlouvy (tedy klesne-li dostupnost pod 99,5 % měsíčně), je Zhotovitel 

povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každé celé procento 

snížené dostupnosti webových stránek měsíčně oproti minimálně požadovanému rozsahu 

99,5 % měsíčně. 

 

IX.13 Smluvní pokuty dle této Smlouvy jsou splatné do deseti (10) kalendářních dnů od doručení 

písemné výzvy k jejich úhradě druhé smluvní straně na bankovní účet uvedený v takové 

výzvě. 

 

IX.14 Smluvní strany sjednávají, že v případě vzniku nároku Objednatele na více smluvních pokut 

uložených Zhotoviteli podle této Smlouvy se takové pokuty sčítají. 

 

IX.15 Zaplacením smluvní pokuty dle čl. IX. Smlouvy není dotčen nárok Objednatele na náhradu 

škody nebo jiné majetkové či nemajetkové újmy vzniklé porušením povinnosti Zhotovitele a 



Příloha č. 2 Výzvy k podání nabídek zakázky: „Dokončení a provedení webu Akademie výtvarných umění 

a s ním související služby pro zajištění jeho provozu, správy, údržby a rozvoje“ 

Stránka 15 z 17 
 

tyto smluvní pokuty nárok na náhradu škody nijak nelimitují. Zaplacení smluvní pokuty 

nezbavuje smluvní stranu povinnosti splnit své závazky dle této Smlouvy. 

 

IX.16 Smluvní strany sjednávají, že jakoukoliv smluvní pokutu či vzniklou škodu vyjádřitelnou v 

penězích je Objednatel oprávněn jednostranně započíst formou jednostranného zápočtu 

proti jakékoliv pohledávce (splatné či nesplatné) Zhotovitele proti Objednateli z titulu úhrady 

části ceny za plnění dle Smlouvy. 

 

ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 

IX.17 Smluvní strany se dohodly, že Objednatel je oprávněn od této Smlouvy odstoupit v případě, 

že: 

 

IX.17.1 Zhotovitel bude v prodlení delším než deset (10) pracovních dnů oproti jakékoliv ze 

lhůt nebo termínů uvedených v této Smlouvě a nezjedná nápravu ani v dodatečné 

lhůtě pěti (5) dnů od doručení písemného upozornění Objednatele o takovém 

prodlení se žádostí o jeho nápravu; 

 

IX.17.2 Zhotovitel opakovaně poruší jakoukoli povinnost stanovenou v této Smlouvě, a 

takového porušení se dopustí třikrát v průběhu po sobě jdoucích 30 kalendářních 

dnů; 

 

IX.17.3 Zhotovitel bude v úpadku nebo proti němu bylo zahájení insolvenční řízení 

a současně, nedojde-li k odstranění účinků takového řízení v průběhu lhůty dvou (2) 

týdnů od zahájení takového řízení; 

 

IX.17.4 Objednatel kdykoliv v průběhu trvání této Smlouvy zjistí, že Zhotovitel postupuje při 

provádění díla způsobem, který povede nepochybně k dalšímu porušení Smlouvy. 

 

IX.18 Zhotovitel je oprávněn od této Smlouvy odstoupit v případě, že Objednatel poruší své 

povinnosti vyplývající z této Smlouvy podstatným způsobem a dále také pokud bude 

Objednatel v prodlení s úhradou svých peněžitých závazků vyplývajících z této Smlouvy po 

dobu delší než třicet (30) kalendářních dnů 

 

IX.19 Odstoupení musí být písemné a musí být doručeno druhé smluvní straně. V odstoupení musí 

být uveden důvod tak, aby byl jednoznačně identifikovatelný a nezaměnitelný s jiným 

důvodem, jinak je odstoupení neplatné. Odstoupení je účinné dnem doručení příslušné 

smluvní straně. 

 

IX.20 Tuto smlouvu je možné ukončit i písemnou dohodou obou smluvních stran. 

 

IX.21 Smluvní strany souhlasí s tím, že ukončení této Smlouvy je možné pouze z důvodů 

uvedených v této Smlouvě, ledaže z kogentních ustanovení obecně závazných právních 

předpisů nevyplývá možnost ukončení z jiného důvodu. 

 

 

 



Příloha č. 2 Výzvy k podání nabídek zakázky: „Dokončení a provedení webu Akademie výtvarných umění 

a s ním související služby pro zajištění jeho provozu, správy, údržby a rozvoje“ 

Stránka 16 z 17 
 

X.  

SPOLEČNÁ A ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 

X.1 Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smluvních stran, nestanoví-li zákon 

č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, jinak. Povinnost uveřejnit 

smlouvu dle zákona o registru smluv zajistí Objednatel; Zhotovitel výslovně souhlasí se 

zveřejněním úplného znění této Smlouvy včetně příloh a případných dodatků a nežádá, aby 

došlo k znečitelnění některých částí této Smlouvy. 

 

X.2 Není-li v této Smlouvě stanoveno jinak, řídí se vzájemné vztahy smluvních stran příslušnými 

ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů a 

zákona č. 121/2000 Sb., autorského zákona, ve znění pozdějších předpisů. 

 

X.3 Tato Smlouva se vyhotovuje ve dvou prvopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 

po jednom. 

 

X.4 Zhotovitel je povinen umožnit kontrolu dokumentů souvisejících s plněním předmětu této 

Smlouvy ze strany Objednatele a jiných orgánů oprávněných k provádění kontroly a orgánů 

oprávněných k výkonu kontroly a ze strany třetích osob, které tyto orgány ke kontrole pověří 

nebo zmocní.  

 

X.5 Zhotovitel je dle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších 

předpisů, povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

 

X.6 Zhotovitel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu Objednatele postoupit práva 

a povinnosti z této Smlouvy na třetí osobu. 

 

X.7 V případě, že jakékoliv ustanovení této Smlouvy je nebo se v budoucnu stane neplatným, 

neúčinným či nevymahatelným, zůstávají ostatní ustanovení této Smlouvy v platnosti a 

účinnosti, ledaže z povahy takového neplatného, neúčinného či nevymahatelného 

ustanovení nebo z jeho obsahu anebo z okolností, za nichž bylo uzavřené, nevyplývá, že jej 

nelze oddělit od ostatního obsahu této Smlouvy. Smluvní strany se pro tento případ zavazují 

nahradit neplatné, neúčinné či nevymahatelné ustanovení této Smlouvy ustanovením jiným, 

které svým obsahem, účelem a smyslem odpovídá původnímu ustanovení a této Smlouvě 

jako celku. 

 

X.8 Zhotovitel není oprávněn postoupit plnění či peněžité nároky vůči Objednateli na třetí osobu 

bez předchozího písemného souhlasu Objednatele. Započtení na pohledávky vůči 

Objednateli vzniklé z této Smlouvy se nepřipouští. 

X.9 Práva Objednatele vyplývající z této Smlouvy či jejího porušení se promlčují ve lhůtě 15 let 

ode dne, kdy právo mohlo být uplatněno poprvé.  

 

X.10 Tato Smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu této Smlouvy. Pro 

účely veškerých právních vztahů mezi smluvními stranami vyplývajících z této Smlouvy nebo 

souvisejících s touto Smlouvou: (i) je vyloučena možnost, aby se odpověď s dodatkem nebo 

odchylkou, která podstatně nemění podmínky nabídky, stala přijetím nabídky; (ii) veškeré 

změny této Smlouvy musí být učiněny v písemné formě a řádně podepsány všemi smluvními 

stranami a smluvní strany nebudou vázány, pokud nebude dodržena písemná forma změny 

Smlouvy a vylučují možnost změny Smlouvy jinak než v písemné formě s podpisy všech 



Příloha č. 2 Výzvy k podání nabídek zakázky: „Dokončení a provedení webu Akademie výtvarných umění 

a s ním související služby pro zajištění jeho provozu, správy, údržby a rozvoje“ 

Stránka 17 z 17 
 

smluvních stran. Pro účely změn této Smlouvy se právní jednání učiněné elektronickými 

nebo jinými technickými prostředky nepovažuje za právní jednání učiněné v písemné formě. 

 

X.11 Veškeré případné spory z této Smlouvy budou primárně řešeny smírnou cestou. Pokud však 

smíru dosaženo nebude, všechny spory z této Smlouvy a v souvislosti s ní budou řešeny 

věcně a místně příslušným soudem v České republice. Smluvní strany se dohodly, že místně 

příslušným soudem bude pro řešení případných sporů soud dle místa sídla Objednatele. 

 

X.12 Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu pozorně přečetly, že je jim její text srozumitelný, 

že s jejím textem souhlasí a nepovažují smlouvu za nevýhodnou či v rozporu s dobrými 

mravy a že k jejímu podpisu přistupují svobodně, vážně, nikoli v tísni, v rozrušení či z 

lehkomyslnosti, na důkaz čehož připojují své vlastnoruční podpisy. 

 

Přílohy: č. 1 – Technická specifikace předmětu díla 

 

 

 

 

V ______________ dne________________ V ______________ dne________________ 

 

 

 

___________________________________ 

Akademie výtvarných umění v Praze 

zastoupena rektorem 

 

 

 

 

___________________________________ 

Brainz Disruptive s.r.o 

 

 


